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Transportudvalget har i brev af d. 16. juni 2021 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Henning Hyllested (EL). 

 

Spørgsmål 618: 

Vil ministeren være behjælpelig med at tilvejebringe de pågæl-

dende sagsakter, der er henvist til Rigsarkivet, som er efterspurgt i 

tænketanken Geohavs aktindsigtsanmodning af 1. juni 2021? 

Svar: 

Arkivloven fastsætter rammerne for offentlige myndigheders arki-

valier og indeholder bl.a. generelle regler om offentlighedens ad-

gang til arkivalier. Udgangspunktet er, at dokumenter, som er 

skabt eller tilvejebragt af den offentlige forvaltning, og som er afle-

veret til et offentligt arkiv, er tilgængelige, når dokumenterne er 20 

år gamle.  

Tænketanken Geohav henvendte sig den 1. juni 2021 til ministeriet 

og anmodede om aktindsigt i ethvert kendskab, som Transportmi-

nisteriet måtte have til opfyld af søterritoriet i Limfjorden og øvrige 

terrestiske områder, jf. Ministeriet for offentlige arbejder J.nr. S 

1200-12 samt S 1200-21 og i korrespondance med øvrige aktører 

og/eller myndigheder, hvori viden om Ministeriet for offentlige ar-

bejder J.nr. S 1200-12 samt S 1200-21 er drøftet eller benævnt. 

Ministeriet oplyste i den forbindelse Tænketanken Geohav om, at 

de pågældende akter er afleveret til Rigsarkivet, og vejledte Tænke-

tanken Geohav om at søge arkivindsigt hos Rigsarkivet. 

Efterfølgende har Tænketanken Geohav telefonisk henvendt sig til 

ministeriet vedrørende dokumenternes aflevering til Rigsarkivet og 

er i den forbindelse blevet vejledt om, at de pågældende dokumen-

ter er oversendt til Rigsarkivet under titlen "Søterritorie 1952-

1988", og at oversendelsen formentlig har fundet sted i 1988. 
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Jeg skal på den baggrund henvise Tænketanken Geohav til at rette 

henvendelse til Rigsarkivet for at rekvirere de efterspurgte akter. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


